F {

N, <171
YERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIFALE det g % ggg 23@2

OGOGETTO: Ditta Barcaf di Barca G. & Cafiso A s.n.c.. — Occupazione suoclo
pubblico - Ragusa bla — Piazza Chiaramonte

¢ { E—

Lanno duamiia g §. o dgiomo 1 g W‘\ Goolteo slis e b 30
dei mese di é 0}/\" " el Palazzo 6 Cita e nelia consueta sala delle

aunanze, m gegméﬂz a0 invits di convoeaziona, si & riunita fa Giunta Municipaie con fintervents det Si ignort

Presiede la seduta il Sindaco  \n Lfe . Sl \
VY AN NG SN Whay) L o8

Sono present | signori Assesson

Present Agsent
1) dott. Giovanni Cosentini -
7] ing. Mario Addario <
T
3 sig. Venerando Sulzzo
e
4} sig.ra Sonta Mighore .
P
5} geom. Francesco Barone -
- Ty
3) rag. Michele Tasca o
] t_\, Bl ‘W.‘{
L i 1 ] £ Y A s
Assiste | Segretario Generale dott. P Ma, O VA Gl el

I Presidente. constatato che il numero del presenti & fegale, dichiara aperta la seduta & invita i convenut a {
deliarare sull argoments in oggetio specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 57 P04 /Sett. iX del o8] doie

"%

Vista listanza
-Ritenuto di dovere provvedere in merito agli indirizzi da fornire circa Faccoglimento delia

proposta;

~isth | pareri favorevoli sulla proposta espressi al sensi defla LR, 11/12/1881 n48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsgabile del Servizio;

- per ia regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo delia legittimita, dal Segretario Generale del Comune,

- Visto P'art. 15 della LR, n.44/91 & successive modifiche;
ad unanimita di voli resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare 2 proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parte ntegranie &
sostanzisls o favla propria

; . .- e B P I S I
s Y PN e s EEAA LS A e LLAA
¢ :



Lotin, approvats e soffoscritia.

: Sﬁé AMZIANG

i softoscritto mej;w comunale atiesta che copia della presents deliberazions & stata affissa alf Albo Prefono i
fncal 912 SET 2017 per quindici giomi consecutivi,

10 anhnd
Hagusg, § i MESSO COMUNALE

. ILMERSO WAL ATORE

e o

Cartificato ¢l immediats asecutivity dells delibers
“artifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente ssecutive =i sengt det 2° Comma
£ 12 dells LR nd44/81
Setifico che la deliberazione & stata dichiarata urgents ed immediatamente esecutiva al sen i
ol frt 10 dalla LR nd4/81.
3, 1 1 BEGRETARID GENERALE

£

I

¥ Certifico che, comtestua

irents all affissione alf Albo, la deliberazione & 3&3@/@;&@35& it cowia af capl
arupoo consilian, a sendg d

{49 Copnma del Are 15 della LR nd4/91.

{ ) Certifico che eniro diedhgiomi dalf sfiesione alf Albo afnon & state for

cantralio dell'atio deliberativo, sl sensi dei commi 3° 2 §° delf Art.15 dell

YAt 4 dells LR 23/87. 38 ]
Ragusa, I '

ata richiesta di sotloposizione a
R, 44011, cosl come sostituito con

L SEGRETARIO GENERALE
1L FUNZIONARIQ

it sottoscritio messo comunale altesta che ﬁé R della pradents deliberazione & rimasta affissa all Aibo
Pretorio di guasto Comune per quindici giormi consge

cytividal 24 450012 al F2 el o

ssnza ophosizionsicon opposizions

Ragusa, i i MESS0O COMUNALE

Cartificato dj Avvenuta pubbiicazione dejia deliberaziona
Vista Fattestazione del messo comyfiale, certifico che la presente de {perazicne, & siata affissa alf'Albo
Pratorio di questo Comune il giogo Mzmj;d & rimasta affissa peryuindici giomi consecutivi decorrenti dal

senzs oppesizioneloon opposizions 2 g AGD. Zﬂjl
Ragusa, | / INSEGRETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivit delia deliberazione

A\Ceﬁiﬁm ¢

Ragusa, i h i SEGRETARID GENBRALE

ia deliberazione & divenuta esecutiva dope il decimo giorno della pubblicaziorg.




RAGUSA

Zettore iX
Pianificazione Svilupps Fconomico del Territorio

Prot. n.
del A - o8N80

Ragusa, 14/08/12

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Ditta Barcaf di Barca G. & Cafiso A, s.n.c. — Occupazione suole pubblico -
Ragusa Ibla ~ Piazza Chiaramonte

La sottoscritta, sig.ra Maria Gabriella Occhipin, responsabile del procedimento. propone alla
Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che con delibera consiliare n. 24 del 19/04/2012 veniva approvato ii Regolamento per la
disciplina di installazione e gestione di dehors;

Considerato che art. 3 del suddero regolamento prevede, recependo le norme tecniche di
attuazione del piano particolareggiato, che, nel Centro Storico della citta, Uarredo urbano, con
occupazione del suolo pubblico da destinare alle attivitd di somininistrazione, nel caso in cui €
stabilmente appoggiato al suolo, pur avendo carattere di provvisorieta, ¢ ammesso, previa delibera
della Giunta Municipale, con apposita autorizzazione amministrativa rilasciata dal Settore IX —
Sviluppo Economico;

Vista I'istanza del sig. Barca Giacomo, legale rappresentante della Societa Barcaf di Barca G. &
Cafiso AL sne. del 06/07/2012, protecollata in data 08.07.2012 al n. 60179, con la quale chiede per il
proprio esercizio di somministrazione, sito a Ragusa Ihla in Piazza Chiaramonte, ['occupazione al
suolo pubblico per my. 25.48 con tavoli, sedie. ombrelloni, pedana ¢ floriere;

Prese atto che la suddetta istanza risulta completa di dichiarazione e documentazione richiesia
Visto il parere favorevole espresso dal Settore XII - Polizia Municipale con lettera del 14.07.2012
Visto il parere favorevole espresso dal Settore VI - Centri Storici con lettera del 03/08/2012, prot. n.
67249, a condizione che vengano rispettate le indicazioni ivi previste

Visti | pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della LR 11/12/1881 n48 e

successive modifiche:
- per ia regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio:



- softo il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

-Ritenuto di dovere provvedere in menio;

- Vigto Vart. 15 della LR, n.44/91 e successive modifiche;

DELIBERA
4 autorizzare la ditta Barcaf di Barca G. & Cafiso A. s.n.c. ad cccupare il suolo pubblico a Ragusa
ibla in Plazza Chigramonte per mq. 25,48 alle condizioni di cul al parere dell” Ufficio Centri Storict,
come da lettera allegata



1Al sensi & per gli effety della LR, 11712/1961, n.4B e art.  Si da atto che la Febroseritia orOROSia noft COMpOrts, ne’ diretiamente née’

L 17 LR, 1072600, si esprime parsre favorevole in pedine  ndirettamente, oneri finanziar, ne' presenta atcunc degli aspeit contamib,

atta regolaritd recnica. finanziart e fiscall previsti dslle vigentl norme, per cui U oparers della
regolarith contabile ron & necossario in quants s risolverebbe in atto inutile.

Ragusa B, AL, - (0%

i
e
! o

i

Ragusa i,

i Dirigente i Dirigerite
é{/%’égt% D Stefano T, Sangt D Stefano

BT —— i J—

=

AT ansi 6 per 4bi effetti della L.R. 11/12/1931, r%}sem
17 LR, I0/7000, ¢ esprime parere favorgvole i ording |
alia regotarity contabite, ' ‘

CLimporto dells spesa 0 e ‘ s
& ? P S seprime parere favorevole In ording aliz legittimita,

| Ya imputata al cap.

-

Ragusa li, | A

!
i Sagfezafée Lengrale

R
-

Motivazione dell eventuale parers conitans:

Altenatl - Parts integrants:

1} Parsre Centri Stordcl
2y Parers Polizia Municipals

Ragusall, ALi. O% - 2010

il Dirigente det Settore
i Procedimento o

La Res;zéﬁkaigi
Maria Gabr

J,.{f}f‘f/éaﬂt% D Stefans

Visro: L Assessore al ramo

A

¢
Spnia Migligre |

................. e i xf :i AN
it \‘i}d‘_,«. ! ] W

H




E-S0LE e CFy CLFFICTIO L L EaMLE COrMON 9352 ETEA47 [ P.1
Uts-~Hte 118 11 Daitrd [Z21IR MUNIC, RAEISH B932 290026 ArEe32 67e64AT IS R |

% CITTA DI RAGUSA gt

WWW.COmUNE. raqusa.it ) .
- A SO PR NRY o
SETTORE X g ’

Corpo di Polizia Municipale
“‘W Vi M. Spadola n* 56— 97100 Ragusa Tel, 092 24421 1= G7G771 Fax 0532 RUE2G
'ﬂ]ﬂ 9 mail politia municipalo® commuieraguIs, ¥

PV

prot. n. 60803 del 11/072012 Ragusa,14/07/2012

Al Dirigente Settore IX
Sviluppe Economico
telefux 0932 676470

Oggerto. parere per occupazione suolo pubblico — Ditta Barca Giacomo

Piazza Chiaramente - Ragusa

A seguito sopraliuego effettuato da personale di questo Comando C statod
accertato che, in ordine alia viabilith, non sussistono impediments all’accoglimento
della richiesta dellistante, dato che I occupuzione insiste su uno slargo molto ampio,
a condizione che {'occupazione non uopegni una superficie superiore a quella
destirata alla somministrazione ali’internd del locale, cosi come previsto dall’art. 6

del regolamento,

Si esprime pertanio TARERE FAVOREVOLE in ouding alla richiesta in

11 Co
dott. Ro

NR

Units Operativa Annoaa tek 1932676734 e mail aspona @ comung. Fagula.it



[N

4 460, 2012

&1’.’2““‘3

Ragusa b &2 - v 07

GOGOETTO: Comunicazione parere  Ufficlo Centri Stoner deila richiesta occupazione suolo
pubblico ditta Barca (Gracomo Piazza Chiaramonie i 3,

LWl Ulficio Planificazione
Sviluppo Economico

- del Territorio
S
Barea Liavome
iz H. Livatino o, 4
G710 Hasussa
in riferimento alla richiesta di occupazione suoic pubblico del H/07/2012 prot. n. HOBGS,
s Visio le Norme Tecniche adotiate dal Consigho Comunale deliberazione 1. 06 del

et

Visto il Regolamento per fa disciplina di installazione ¢ e westione di1 D

ehors deliberazione n.

24 del 16

s Tenuto conto che if parere dei Seriore Centri Stoncl viene espresso con riferimento agh

aspetti urbanistico — edilizio. le valutaziont a (iferenti fa percorribilitd veicolare e pedonale

¢ strade e degli spazi pubblici resta a Carico del Comando della polizia Municipale;

s Preso aio che da guanto dichiarato dal Settore X la ¢ iocumentazione fotogratica 81 riferse

= (b ZUIOTIZZa L1010 ;}'%"Cﬁi'f{.‘ﬁiﬁﬁ?% .

E




dovranno essere rispettats uli obblighi previst aliart. 20 delle N T AL

Papeve Favorevole g condizione che

Sloni dovranno essere o nstatiath hmitatamente a1 soli periodn £siivi Cost come
1 21 lettera B punto 4 delle Norme Teoniche di Attuazione!

non dovianne essere utifizzate Doriere in plastica come disposto sl art. 21 lettera G
ehie Norme Tecniche di Attuazione.

1.1:

- oecupazione dovra rispeitare [abbattimento deile barrere grchitetioniche:;

la ditta prima dell inizio cccupazione dovra nichiedere all Utticio Cents E{yms verbale di

e
consistenza ed inteerita  dello stato dei fuoghi e inoltre stesso verbale % vra essere nichiesto

alla riconsegna getlarea




